«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 21 августа 2023 года                                                                                     №  IV-23/3

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 12.02.2020 № III-32/22 «О некоторых

вопросах приватизации муниципального имущества муниципального

образования городского округа «Инта»

В целях приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми

актами, Совет муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского

округа «Инта» от 12.02.2020 № III-32/22 «О некоторых вопросах приватизации

муниципального имущества муниципального образования городского округа «Инта»

следующего содержания:

1.1. пункт 1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет содержание, порядок и сроки разработки

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального

образования городского округа «Инта» (далее - МОГО «Инта») на очередной

финансовый год (далее - план), а также порядок внесения в него изменений.»;

1.2. пункт 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«2. Разработка плана и внесение его в Совет МОГО «Инта», а также подготовка

внесения в него изменений осуществляется Администрацией МОГО «Инта», в лице

отдела по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Инта»

(далее - Отдел).

Не требуется включение в прогнозный план приватизации муниципального

имущества объектов, отчуждаемых в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

1.3. подпункт 2 пункта 6.5. приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции:

«2) рассмотрение объектов, предлагаемых к включению в прогнозный план

приватизации муниципального имущества МОГО «Инта» на очередной финансовый год,

с предоставлением Отделу рекомендаций по включению рассматриваемых объектов в

consultantplus://offline/ref=2AC641EC2405F496C557EDD85C339BEE951A61D528E0628F06FEC83A9D72A517F7FFA6793D17DF0E19F22E6943dBXEL

план приватизации муниципального имущества МОГО «Инта» на очередной

финансовый год либо их ином использовании;»;

1.4. пункт 3.1. приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае если решение в отчетном финансовом году (год, предшествующий

очередному финансовому году) не принято, муниципальное имущество, в отношении

которого предполагается приватизация, подлежит исключению из прогнозного плана

приватизации муниципального имущества МОГО «Инта» (далее - прогнозный план) на

отчетный финансовый год и подлежит включению в прогнозный план на очередной

финансовый год без соблюдения процедур, предусмотренных Порядком разработки

прогнозного плана приватизации муниципального имущества МОГО «Инта».».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                              В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                               И.В. Артеева